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Miestne zastupiteľstvo 

A. konštatovatuje, že 
1. Nájom pozemkov: 

por.číslo 
pare. číslo záhrady 

15 2401/40 

27 2467,2468 
40 3401/1 
42 3401/105,110 
43 3401/105 
44 3175/65 
45 4071/1 
47 3175/12 
48 1735/11 

Návrh uznesenia 

lokalita výmera v m2 nájomca 

Pri metrologickom 
322 Skuráková Darina 

ústave 
Polianky 242 Polyak Marcel 
Tesla elketroakustika 160 Ábelová Júlia 
Tesla elektroakustika 228 Žilinčárová Anikó 
Tesla elektroakustika 178 Výpala Peter 
Dražická 506 Mikuličková Alena 
Veľká lúka 233 Topercer Vladimír 
Dražická 97 Lanáková Lenka 
Tavarikova osada 328 Chalupka Milan 

2. PredÍženie nájmu pozemkov v ZO SZZ Tesla Elektroakustika a lokalita Pri metrologickom ústave: 

por.číslo 
pare. číslo výmera v m2 nájomca záhrady 

2 3401/1 173 Eleonóra Gričová 

10 3401/1 104 Ing. Július Králik 

1 3401/99 55 Milan Konečný 
12 3401/99 180 Ján Vozár 

13 3401/101 52 Brigita Gajdošová 

14 3401/101,102 249 Mgr.Ľuboš Bavolár 
16 3401/103 214 Margita Stanovská 
22 3401/1 184 Ing. Ladislav Seják 
23 3401/99 201 Ing. Mijmír Zatloukal 
24 3401/99,101 35 Milan Zatloukal 
30 3401/105 223 Milan Beliansky 
39 3401/110 83 Eugen Mešša 
40 3401/110,105 144 Ing. Pavol Palka 
42 3401/106,107 225 Ing. Branislav Gajdoš 
28 3401/103, 110 17 Ondrášková Mariana 
37 3401/102,103 182 Fontányiová Soňa 
4 3401/102,103 247 Szeiszová Mária 

2401/112 181 Ing. František Golian 

3. Nájom pozemkov v bývalej záhradkárskej osade Dúbravčice: 

por.číslo pare. číslo výmera v m2 nájomca 
záhrady 

1 3446/119 254 Ing. Jozef Škvarenina 

2 3446/120 198 Jaščur Martin 



3 3446/121 101 Abrman Pavol 
4 3446/122 22 Harachová Jana 

7 3446/115, 3437/9 270 Húdeková Marta 

8 3446/114, 3437/6 200 Voberová Sidónia 
9 3446/113, 3437/7 108 Vencel Štefan 
11 3446/105 172 Ing. Juraj Švec 
13 3446/131 96 Ing. Michal Šimo 
14 3446/132 81 Ján Pridala 
17 3446/96 288 Stanislav Valach 
22 3418/16 43 Ing. Tatiana Tirjaková 
23 3446/107 4 Rudolf Zednikovič 
10 3437/6 22 Igor Bučko 
24 3446/111 4 Milada Caltíková 
25 3446/110 181 Popovič Michal 

vedených v KN ako parcely registra „C'', vo vlastníctve hlavného mesta SR Bratislavy, v správe 
mestskej časti Bratislava-Dúbravka, sú prípadom hodným osobitného zreteľa podľa §9a ods. 9 písm. 
c) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov z dôvodu, že ide 
o nájmy pozemkov určených na záhradkárske a rekreačné účely na území mestskej časti Bratislava­
Dúbravka. 

B. schvaľuje 
nájom pozemkov na záhradkárske a rekreačné účely v k. ú. Dúbravka, vedených v KN ako parcely 
registra „C", vo vlastníctve hlavného mesta SR Bratislavy, v správe mestskej časti Bratislava­
Dúbravka, ako prípady hodné osobitného zreteľa podľa §9a ods. 9 písm. c) zákona SNR č. 138/1991 
Zb, o majetku obcí v znení neskorších predpisov v znení neskorších predpisov a to: 

1. Nájom pozemkov: 

por.číslo 
pare. číslo lokalita výmera v m2 nájomca 

záhrady 

15 2401/40 
Pri metrologickom 

322 Skuráková Darina 
ústave 

27 2467,2468 Polianky 242 Polyak Marcel 
40 3401/1 Tesla elketroakustika 160 Ábelová Júlia 
42 3401/105,110 Tesla elektroakustika 228 Žilinčárová Anikó 
43 3401/105 Tesla elektroakustika 178 Výpala Peter 
44 3175/65 Dražická 506 Mikuličková Alena 
45 4071/1 Veľká lúka 233 Topercer Vladimír 
47 3175/12 Dražická 97 Lanáková Lenka 
48 1735/11 Tavarikova osada 328 Chalupka Milan 

2. PredÍženie nájmu pozemkov v ZO SZZ Tesla Elektroakustika a lokalita Pri metrologickom ústave: 

por.číslo 
pare. číslo výmera v m2 Nájomca 

záhrady 

2 3401/1 173 Eleonóra Gričová 

10 3401/1 104 Ing. Július Králik 
1 3401/99 55 Milan Konečný 

12 3401/99 180 Ján Vozár 



13 3401/101 52 Brigita Gajdošová 

14 3401/101, 102 249 Mgr.Ľuboš Bavolár 
16 3401/103 214 Margita Stanovská 
22 3401/1 184 Ing. Ladislav Seják 
23 3401/99 201 Ing. Mijmír Zatloukal 
24 3401/99,101 35 Milan Zatloukal 
30 3401/105 223 Milan Beliansky 
39 3401/110 83 EugenMešša 
40 3401/110, 105 144 Ing. Pavol Palka 
42 3401/106,107 225 Ing. Branislav Gajdoš 
28 3401/103, 110 17 Ondrášková Mariana 
37 3401/102,103 182 Fontányiová Soňa 
4 3401/102,103 247 Szeiszová Mária 

2401/112 181 Ing. František Golian 

3. Nájom pozemkov v bývalej záhradkárskej osade Dúbravčice: 

por.číslo pare. číslo výmera v m2 Nájomca 
záhrady 

1 3446/119 254 Ing. Jozef Škvarenina 

2 3446/120 198 Jaščur Martin 

3 3446/121 101 Abrman Pavol 
4 3446/122 22 Harachová Jana 

7 3446/115, 3437/9 270 Húdeková Marta 

8 3446/114, 3437/6 200 Voberová Sidónia 
9 3446/113, 3437/7 108 V encel Štefan 
11 3446/105 172 Ing. Juraj Švec 
13 3446/131 96 Ing. Michal Šimo 
14 3446/132 81 Ján Pridala 
17 3446/96 288 Stanislav Valach 
22 3418/16 43 Ing. Tatiana Tirjaková 
23 3446/107 4 Rudolf Zednikovič 
10 3437/6 22 Igor Bučko 
24 3446/111 4 Milada Caltíková 
25 3446/110 181 Popovič Michal 

na dobu 10 rokov, za cenu nájmu stanovenú Pravidlami mestskej časti Bratislava-Dúbravka 
upravujúce postup pri nájme pozemkov určených na záhradkárske a rekreačné účely, ako prípady 
hodné osobitného zreteľa schválené uznesením MZ č. 199/2012 dňa 18.9.2012, 
s podmienkou: 

• Nájomné zmluvy budú podpísané do 90 dní odo dňa schválenia uznesenia miestnym 
zastupiteľstvom. V prípade, že nájomné zmluvy nebudú v tejto lehote podpísané, uznesenie 
miestneho zastupiteľstva v príslušnej časti stratí platnosť. 



Uznesenie MR č. 134/2016 
zo dňa 29. 11. 2016 

Miestna rada odporúča miestnemu zastupiteľstvu 

A. konštatovať, že 
1. Nájom pozemkov: 

por.číslo 
pare. číslo lokalita záhrady 

15 2401/40 
Pri metrologickom 

ústave 
27 2467,2468 Polianky 
40 3401/1 Tesla elketroakustika 
42 3401/105,110 Tesla elektroakustika 
43 3401/105 Tesla elektroakustika 
44 3175/65 Dražická 
45 4071/1 Veľká lúka 
47 3175/12 Dražická 
48 1735/11 Tavarikova osada 

výmera v m2 

322 

242 
160 
228 
178 
506 
233 

97 
328 

nájomca 

Skuráková Darina 

Polyak Marcel 

Ábelová Júlia 
Žilinčárová Anikó 
Výpala Peter 
Mikuličková Alena 
Topercer Vladimír 
Lanáková Lenka 
Chalupka Milan 

2. PredÍženie nájmu pozemkov v ZO SZZ Tesla Elektroakustika a lokalita Pri metrologickom ústave: 

por.číslo 
pare. číslo výmera v m2 nájomca 

záhrady 

2 3401/1 173 Eleonóra Gričová 

10 3401/1 104 Ing. Július Králik 

1 3401/99 55 Milan Konečný 
12 3401/99 180 Ján Vozár 

13 3401/101 52 Brigita Gajdošová 

14 3401/1O1,102 249 Mgr.Ľuboš Bavolár 
16 3401/103 214 Margita Stanovská 
22 3401/1 184 Ing. Ladislav Seják 
23 3401/99 201 Ing. Mijmír Zatloukal 
24 3401/99,101 35 Milan Zatloukal 
30 3401/105 223 Milan Beliansky 
39 3401/110 83 Eugen Mešša 
40 3401/110,105 144 Ing. Pavol Palka 
42 3401/106, 107 225 Ing. Branislav Gajdoš 
28 3401/103, 110 17 Ondrášková Mariana 
37 3401/102,103 182 Fontányiová Soňa 
4 3401/102,103 247 Szeiszová Mária 

2401/112 181 Ing. František Golian 

3. Nájom pozemkov v bývalej záhradkárskej osade Dúbravčice: 

por.číslo 
pare. číslo výmera vm2 nájomca záhrady 

1 3446/119 254 Ing. Jozef Škvarenina 

2 3446/120 198 Jaščur Martin 



3 3446/121 101 Abrman Pavol 
4 3446/122 22 Harachová Jana 

7 3446/115, 3437/9 270 Húdeková Marta 

8 3446/114, 3437/6 200 V oberová Sidónia 
9 3446/113, 3437/7 108 V encel Štefan 
11 3446/105 172 Ing. Juraj Švec 
13 3446/131 96 Ing. Michal Šimo 
14 3446/132 81 Ján Pridala 
17 3446/96 288 Stanislav Valach 
22 3418/16 43 Ing. Tatiana Tirjaková 
23 3446/107 4 Rudolf Zednikovič 
10 3437/6 22 Igor Bučko 
24 3446/111 4 Milada Caltíková 
25 3446/110 181 Popovič Michal 

vedených v KN ako parcely registra „C'', vo vlastníctve hlavného mesta SR Bratislavy, v správe 
mestskej časti Bratislava-Dúbravka, sú prípadom hodným osobitného zreteľa podľa §9a ods. 9 písm. 
c) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov z dôvodu, že ide 
o nájmy pozemkov určených na záhradkárske a rekreačné účely na území mestskej časti Bratislava­
Dúbravka. 

B. schváliť 
nájom pozemkov na záhradkárske a rekreačné účely v k. ú. Dúbravka, vedených v KN ako parcely 
registra „C", vo vlastníctve hlavného mesta SR Bratislavy, v správe mestskej časti Bratislava­
Dúbravka, ako prípady hodné osobitného zreteľa podľa §9a ods. 9 písm. c) zákona SNR č. 138/1991 
Zb, o majetku obcí v znení neskorších predpisov v znení neskorších predpisov a to: 

4. Nájom pozemkov: 

por.číslo pare. číslo lokalita výmera v m2 nájomca 
záhrady 

15 2401/40 
Pri metrologickom 

322 Skuráková Darina 
ústave 

27 2467,2468 Polianky 242 Polyak Marcel 
40 3401/1 Tesla elketroakustika 160 Ábelová Júlia 
42 3401/105,110 Tesla elektroakustika 228 Žilinčárová Anikó 
43 3401/105 Tesla elektroakustika 178 Výpala Peter 
44 3175/65 Dražická 506 Mikuličková Alena 
45 4071/1 Veľká lúka 233 Topercer Vladimír 
47 3175/12 Dražická 97 Lanáková Lenka 
48 1735/11 Tavarikova osada 328 Chalupka Milan 

5. PredÍženie nájmu pozemkov v ZO SZZ Tesla Elektroakustika a lokalita Pri metrologickom ústave: 

por.číslo 
pare. číslo výmera v m2 Nájomca záhrady 

2 3401/1 173 Eleonóra Gričová 

10 3401/1 104 Ing. Július Králik 
1 3401/99 55 Milan Konečný 

12 3401/99 180 Ján Vozár 



13 3401/101 52 Brigita Gajdošová 

14 3401/101,102 249 Mgr.Ľuboš Bavolár 
16 3401/103 214 Margita Stanovská 
22 3401/1 184 Ing. Ladislav Seják 
23 3401/99 201 Ing. Mijmír Zatloukal 
24 3401/99,101 35 Milan Zatloukal 
30 3401/105 223 Milan Beliansky 
39 3401/110 83 EugenMešša 
40 3401/110,105 144 Ing. Pavol Palka 
42 3401/106, 107 225 Ing. Branislav Gajdoš 
28 3401/103, 110 17 Ondrášková Mariana 
37 3401/102,103 182 Fontányiová Soňa 
4 3401/102,103 247 Szeiszová Mária 

2401/112 181 Ing. František Golian 

6. Nájom pozemkov v bývalej záhradkárskej osade Dúbravčice: 

por.číslo pare. číslo výmera v m2 Nájomca záhrady 

1 3446/119 254 Ing. Jozef Škvarenina 

2 3446/120 198 Jaščur Martin 

3 3446/121 101 Abrman Pavol 
4 3446/122 22 Harachová Jana 

7 3446/115, 3437/9 270 Húdeková Marta 

8 3446/114, 3437/6 200 Voberová Sidónia 
9 3446/113, 3437/7 108 V encel Štefan 
11 3446/105 172 Ing. Juraj Švec 
13 3446/131 96 Ing. Michal Šimo 
14 3446/132 81 Ján Pridala 
17 3446/96 288 Stanislav Valach 
22 3418/16 43 Ing. Tatiana Tirjaková 
23 3446/107 4 Rudolf Zednikovič 
IO 3437/6 22 Igor Bučko 
24 3446/111 4 Milada Caltíková 
25 3446/110 181 Popovič Michal 

na dobu IO rokov, za cenu nájmu stanovenú Pravidlami mestskej časti Bratislava-Dúbravka 
upravujúce postup pri nájme pozemkov určených na záhradkárske a rekreačné účely, ako prípady 
hodné osobitného zreteľa schválené uznesením MZ č. 199/2012 dňa 18.9.2012, 
s podmienkou: 

• Nájomné zmluvy budú podpísané do 90 dní odo dňa schválenia uznesenia miestnym 
zastupiteľstvom. V prípade, že nájomné zmluvy nebudú v tejto lehote podpísané, uznesenie 
miestneho zastupiteľstva v príslušnej časti stratí platnosť. 

Hlasovanie : prítomní: 5 za: 5 proti: O zdržali sa : O 



Stanovisko komisie 

Stanovisko Komisie legislatívno-právnej, mandátovej a hospodárenia s majetkom zo dňa 

26.10.2016: 
Komisia legislatívnoprávna, mandátová a hospodárenia s majetkom odporúča miestnemu 
zastupiteľstvu mestskej časti Bratislava-Dúbravka 

A. konštatovať, že 

1. nájom pozemkov: 

por.číslo 
pare. číslo lokalita výmera vm2 Nájomca 

záhrady 

6 2406/8 krčace nad PZ 392 Kompauerová Mária 

15 2401/40 Pri metrologickom ústave 322 Skuráková Darina 

27 2467,2468 Polianky 242 Polyak Marcel 

40 3401/1 Tesla elketroakustika 160 Ábelová Júlia 

42 3401/105,110 Tesla elektroakustika 228 Žilinčárová Anikó 

43 3401/105 Tesla elektroakustika 178 Výpala Peter 

44 3175/65 Dražická 506 Mikuličková Alena 

45 4071/1 Veľká lúka 233 Topercer Vladimír 

47 3175/12 Dražická 97 Lanáková Lenka 

48 1735/11 Tavarikova osada 328 Chalupka Milan 

2. predÍženie nájmu pozemkov v ZO SZZ Tesla Elektroakustika a lokalita Pri metrologickom ústave: 

por.číslo 
pare. číslo výmera vm2 Nájomca 

záhrady 

2 3401/1 173 Eleonóra Gričová 

10 3401/1 104 Ing. Július Králik 

I 3401/99 55 Milan Konečný 

12 3401/99 180 Ján Vozár 

13 3401/101 52 Brigita Gajdošová 

14 3401/101,102 249 Mgr.Ľuboš Bavolár 

16 3401/103 214 Margita Stanovská 

22 3401/1 184 Ing. Ladislav Seják 

23 3401/99 201 Ing. Mijmír Zatloukal 

24 3401/99,101 35 Milan Zatloukal 

30 3401/105 223 Milan Beliansky 

39 3401/110 83 Eugen Mešša 

40 3401/110,105 144 Ing. Pavol Palka 

42 3401/ 106,107 225 Ing. Branislav Gajdoš 

28 3401/103, 110 17 Ondrášková Mariana 

37 3401/102, 103 182 Fontányiová Soňa 

4 3401/102, 103 247 Szeiszová Mária 

2401/112 181 Ing. František Golian 



3. nájom pozemkov v bývalej záhradkovej osade Dúbravčice: 

por.číslo 
pare. číslo výmera v m2 Nájomca 

záhrady 

1 3446/119 254 Ing. Jozef Škvarenina 

2 3446/120 198 Jaščur Martin 

3 3446/121 101 Abrman Pavol 

4 3446/122 22 Harachová Jana 

7 3446/115, 3437/9 270 Húdeková Marta 

8 3446/114, 3437/6 200 Voberová Sidónia 

9 3446/113, 3437/7 108 Vence! Štefan 

11 3446/105 172 Ing. Juraj Švec 

13 3446/131 96 Ing. Michal Šimo 

14 3446/132 81 Ján Pridala 

17 3446/96 288 Stanislav Valach 

22 3418/16 43 Ing. Tatiana Tirjaková 

23 3446/107 4 Rudolf Zednikovič 

IO 3437/6 22 Igor Bučko 

24 3446/111 4 Milada Caltíková 

25 3446/110 181 Popovič Michal 

vedených v KN ako parcely registra „C" vo vlastníctve hlavného mesta SR Bratislavy, v správe 
mestskej časti Bratislava Dúbravka sú prípadom hodným osobitného zreteľa podľa §9a ods. 9 písm. 
c) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov z dôvodu, že ide 
o nájmy pozemkov určených na záhradkárske a rekreačné účely na území mestskej časti Bratislava­
Dúbravka. 

B. schváliť, 

nájom pozemkov na záhradkárske a rekreačné účely v k. ú. Dúbravka vedených v KN ako parcely 
registra „C", vo vlastníctve hlavného mesta SR Bratislavy, v správe mestskej časti Bratislava­
Dúbravka ako prípady hodné osobitného zreteľa podľa §9a ods. 9 písm. c) zákona SNR č. 138/1991 
Zb. v znení neskorších predpisov a to: 
7. nájom pozemkov: 

por.číslo 
pare. číslo lokalita výmera v m2 Nájomca 

záhrady 

6 2406/8 krčace nad PZ 392 Kompauerová Mária 

15 2401/40 Pri metrologickom ústave 322 Skuráková Darina 

27 2467,2468 Polianky 242 Polyak Marcel 

40 3401/1 Tesla elketroakustika 160 Ábelová Júlia 

42 3401/105, 11 O Tesla elektroakustika 228 Žilinčárová Anikó 

43 3401/105 Tesla elektroakustika 178 Výpala Peter 

44 3175/65 Dražická 506 Mikuličková Alena 

45 4071/1 Veľká lúka 233 Topercer Vladimír 

47 3175/12 Dražická 97 Lanáková Lenka 

48 1735/11 Tavarikova osada 328 Chalupka Milan 

8. predÍženie nájmu pozemkov v ZO SZZ Tesla Elektroakustika a lokalita Pri metrologickom ústave: 



por.číslo 
pare. číslo výmera v m2 Nájomca 

záhrady 

2 3401/1 173 Eleonóra Gričová 

IO 3401/1 104 Ing. Július Králik 

1 3401/99 55 Milan Konečný 

12 3401/99 180 Ján Vozár 

13 3401/101 52 Brigita Gajdošová 

14 3401/101,102 249 Mgr.Ľuboš Bavolár 

16 3401/103 214 Margita Stanovská 

22 3401/1 184 Ing. Ladislav Seják 

23 3401/99 201 Ing. Mijmír Zatloukal 

24 3401/99, IO 1 35 Milan Zatloukal 

30 3401/105 223 Milan Beliansky 

39 3401/110 83 Eugen Mešša 

40 3401/110,105 144 Ing. Pavol Palka 

42 3401/106,107 225 Ing. Branislav Gajdoš 

28 3401/103, 110 17 Ondrášková Mariana 

37 3401/102,103 182 Fontányiová Soňa 

4 3401/102,103 247 Szeiszová Mária 

2401/112 181 Ing. František Golian 

9. nájom pozemkov v bývalej záhradkovej osade Dúbravčice: 

por.číslo 
pare. číslo výmera v m2 Nájomca 

záhrady 

1 3446/119 254 Ing. Jozef Škvarenina 

2 3446/120 198 Jaščur Martin 

3 3446/121 101 Abrman Pavol 

4 3446/122 22 Harachová Jana 

7 3446/115, 3437/9 270 Húdeková Marta 

8 3446/114, 3437/6 200 Voberová Sidónia 

9 3446/113, 3437/7 108 Vence! Štefan 

11 3446/105 172 Ing. Juraj Švec 

13 3446/131 96 Ing. Michal Šimo 

14 3446/132 81 Ján Pridala 

17 3446/96 288 Stanislav Valach 

22 3418/16 43 Ing. Tatiana Tirjaková 

23 3446/107 4 Rudolf Zednikovič 

IO 3437/6 22 Igor Bučko 

24 3446/111 4 Milada Caltíková 

25 3446/110 181 Popovič Michal 

na dobu 1 O rokov za cenu nájmu stanovenú Pravidlami mestskej časti Bratislava-Dúbravka 
upravujúce postup pri nájme pozemkov určených na záhradkárske a rekreačné účely ako prípady 
hodné osobitného zreteľa schválené uznesením MZ č. 199/2012 dňa 18.09.2012 s podmienkou: 

• Nájomné zmluvy budú podpísané do 90 dní odo dňa schválenia uznesenia miestnym 
zastupiteľstvom. V prípade, že nájomné zmluvy nebudú v tejto lehote podpísané, uznesenie 
miestneho zastupiteľstva v príslušnej časti stratí platnosť. 

Hlasovanie 
Prítomní: 6 za: 5 proti: O zdržal sa: 1 



Dôvodová správa 

Predmetom nájmu sú pozemky, ktoré sú zaradené v zozname pozemkov určených na záhradkárske 
a rekreačné účely. 
Pozemky sa nachádzajú v rôznych lokalitách a doba nájmu sa stanovuje na dobu do 1 O rokov podľa 
Pravidiel mestskej časti Bratislava-Dúbravka upravujúcich postup pri nájme pozemkov určených na 
záhradkárske a rekreačné účely ako prípady hodné osobitného zreteľa, ktoré boli schválené 
uznesením MZ č. 199/2012 dňa 18.09.2012. Podľa týchto pravidiel sa za prípady hodné osobitného 
zreteľa podľa §9a ods. 9 písm. c) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 
predpisov považujú nájmy pozemkov určených na záhradkárske a rekreačné účely na území mestskej 
časti Bratislava-Dúbravka. 

Zámer prenajať pozemky bol zverejnený na úradnej tabuli a webovej stránke mestskej časti dňa 

23.11.2016. 
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